ATA DE ADJUDICAÇÃO DO “JULGAMENTO DAS PROPOSTAS” PROCESSO DE

LICITAÇÃO Nº: 206/2023. ATA Nº 01.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206/2023

Processo Adm: Nº 206/2023

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO
DE TÊNIS ESCOLARES DEVIDAMENTE PERSONALIZADOS, DESTINADOS AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2024,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NAVEGANTES/SC.

Empresas vencedoras valor total: R$ 1.199.000,00 (um milhão e cento e noventa e nove mil
reais): R.PIZAIA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
LTDA. (33088750000116) com os lotes: 1 no valor total de R$ 1.199.000,00 (um milhão e
cento e noventa e nove mil reais).

Aos três dia do mês de janeiro de 2023 às 14h, foi aberta a sessão da licitação 206/2023,
modalidade pregão eletronico, modo de disputa aberto, regime de contratação por preço
global, critério de julgamento menor preço, com o objeto da contratação AQUISIÇÃO DE
TÊNIS ESCOLARES DEVIDAMENTE PERSONALIZADOS, DESTINADOS AOS ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2024, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NAVEGANTES/SC.. Ratifica-se que o
edital foi devidamente disponibilizado no sítio eletrônico www.navegantes.sc.gov.br
(Editais), sendo previsto inicialmente o certame para a data de 3 de janeiro de 2023,.
Foi aberta a sessão às 14:00hs pela Sra. Carla Claudino dos Santos. Na abertura foi
identificada a participação das empresas Razão Social: COLISEU INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA Email: coliseu@coliseu.org Tel1: (3) 732266066 Doc:
01.637.176/0001-11 Tel2: () Cel: (37) 999590986 Repres. Legal: THARLLEY TONY DOS
SANTOS ROCHA Email: vetor@vetor01.com.br Tel1: (3) 799590986 Doc: 015.705.756-
90 Tel2: () Cel: () Razão Social: ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA Email: comercialandiva@gmail.com Tel1: (8) 330974474 Doc:
26.873.236/0001-26 Tel2: (8) 330994474 Cel: (83) 998022356 Repres. Legal:
TATHIANA PEREIRA DUARTE Email: ivanpsoares@gmail.com Tel1: (8) 333314793
Doc: 131.959.874-90 Tel2: (8) 333318255 Cel: (83) 998022356 Razão Social: ADVICE
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA Email: licitacaomocassino@gmail.com Tel1: (6)
239996121 Doc: 48.161.151/0001-58 Tel2: () Cel: (6) 296271743 Repres. Legal:
RICARDO CESAR PEREIRA DACOSTA Email: mocassino2023@gmail.com Tel1: (6)
239996121 Doc: 807.173.571-04 Tel2: () Cel: (6) 296271743 Razão Social: MONICA
CRISTINA COTIENSCHI EPP Email: monicacriscoti@gmail.com Tel1: (4) 733490980
Doc: 11.198.941/0001-06 Tel2: () Cel: (4) 784492154 Repres. Legal: MONICA CRISTINA
COTIENSCHI Email: monicacriscoti@gmail.com Tel1: (4) 733490980 Doc: 084.996.709-
03 Tel2: () Cel: (4) 784492154 Razão Social: ESTACAO DO CONHECIMENTO
COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA Email:
contatonovotempoind@gmail.com Tel1: (4) 136630172 Doc: 09.255.998/0001-40 Tel2:
() Cel: (41) 999810290 Repres. Legal: CELSO LUCINDO T Email:
contatodocespassos@hotmail.com Tel1: (4) 136630172 Doc: 370.765.829-53 Tel2: ()
Cel: (41) 999810290 Razão Social: GNOSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Email:
gnosegmp@gmail.com Tel1: (6) 291120378 Doc: 28.439.635/0001-09 Tel2: () Cel: (62)
995690620 Repres. Legal: SÚSIAN APARECIDA SILVA LIMA Email:
susian10@yahoo.com.br Tel1: (6) 232492216 Doc: 374.966.201-06 Tel2: () Cel: (62)
995690620 Razão Social: MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA Email:
macinicomercio@outlook.com Tel1: (3) 791513623 Doc: 32.486.081/0001-78 Tel2: ()
Cel: (37) 991513623 Repres. Legal: MARCELO DE PAULO MACINI Email:
macinicomercio@outlook.com Tel1: (3) 791513623 Doc: 086.170.216-67 Tel2: () Cel:
(37) 991513623 Razão Social: WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Email: wrcomercio3@hotmail.com Tel1: (3) 532351001 Doc: 25.369.684/0003-96 Tel2:
() Cel: (35) 992340119 Repres. Legal: HALISSON RODRIGO CORREA Email:
licitacao01@centerdistribuidora.com.br Tel1: (3) 532351001 Doc: 041.157.746-81 Tel2:
() Cel: (35) 992340119 Razão Social: KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI Email:
atendimento@koatextil.com.br Tel1: (4) 733381616 Doc: 22.718.427/0001-62 Tel2: ()
Cel: () Repres. Legal: LEONARDO LOPES DA COSTA Email:
atendimento@koatextil.com.br Tel1: (4) 733381616 Doc: 301.462.208-70 Tel2: () Cel: ()
Razão Social: R.PIZAIA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
LTDA. Email: licitacaoh2comercio@hotmail.com Tel1: (4) 199561770 Doc:
33.088.750/0001-16 Tel2: (4) 199561770 Cel: (4) 199561770 Repres. Legal: RAFAEL
ELIZANDRE PIZAIA Email: licitacaoh2comercio@hotmail.com Tel1: (4) 199561770 Doc:
047.583.009-17 Tel2: (4) 199561770 Cel: (4) 199561770 Gerado em: 03/01/2024
15:57:48 1 de 4 MUNICIPIO DE NAVEGANTES NAVEGANTES-SC LOTE 1 -
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS lote unico ITENS E PROPOSTAS Descrição: TENIS
ESCOLAR INFANTIL FECHAMENTO COM VELCRO ( N.Âº 17 AO 29) CONFORME
DESCRITIVO DETALHADO EM ANEXO) Item: 1 Quant.: 8.000 Unidade: UND Val. Ref.:
127,90 Razão Social: VRC INDUSTRIAL LTDA Email: equipe_vendas@hotmail.com
Tel1: (3) 133574947 Doc: 11.366.017/0001-83 Tel2: () Cel: (31) 986611264 Repres.
Legal: VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO Email: equipe_vendas@hotmail.com
Tel1: (3) 133574947 Doc: 036.397.986-78 Tel2: () Cel: (31) 997750515 Razão Social:
LEONARDO MATHEUS COTIENSCHI EIRELI Email: leonardo.cotienschi@hotmail.com
Tel1: (4) 733190978 Doc: 27.729.616/0001-54 Tel2: () Cel: (47) 984482192 Repres.
Legal: LEONARDO MATHEUS COTIENSCHI Email: leonardo.cotienschi@hotmail.com
Tel1: (4) 733190978 Doc: 097.446.269-17 Tel2: () Cel: (4) 784482192 Razão Social:
TOROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Email: toromax.ind@gmail.com Tel1: (3)
791701918 Doc: 28.184.395/0001-49 Tel2: () Cel: () Repres. Legal: RITA DE CASSIA
SILVA DE BARCELOS Email: toromax.ind@gmail.com Tel1: (3) 791701918 Doc:
067.031.306-80 Tel2: () Cel: () Razão Social: RG SHOES INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE CALÇADOS LTDA Email: rgfinanceiro23@gmail.com Tel1: (2) 281014189 Doc:
28.433.535/0001-75 Tel2: () Cel: (22) 981014189 Repres. Legal: ALAMIR ALVARENGA
RIBEIRO JÚNIOR Email: rgfinanceiro23@gmail.com Tel1: (2) 281014189 Doc:
086.628.717-55 Tel2: () Cel: (2) 298101418 Razão Social: BEE INDUSTRIA E
COMERCIO DE CALCADOS LTDA Email: calcadosbee@gmail.com Tel1: (2)
281014189 Doc: 35.461.584/0001-87 Tel2: (2) 281014189 Cel: (22) 981014189 Repres.
Legal: FRANCISCA CANDIDA RODRIGUES Email: calcadosbee@gmail.com Tel1: (2)
281014189 Doc: 006.426.186-74 Tel2: (2) 281014189 Cel: (22) 981014189 Razão
Social: TEXTIL BRASIL IND E COM DE CONFEC LTDA Email: adm@equilibrios.com.br
Tel1: (4) 733424655 Doc: 07.304.046/0001-43 Tel2: (4) 733424655 Cel: () Repres. Legal:
EDJANE MARA DOMINGOS CORREA Email: vendas@textilbras.com.br Tel1: (4)
733424655 Doc: 816.640.959-34 Tel2: (4) 733424655 Cel: ()  não havendo outras
propostas, ou outros participantes no link virtual. Dado início às análises foi solicitada
as senhas de acesso ao arquivo das propostas, passando a ser analisadas. Passado
para etapa de lances. Ficou declarada vencedoras valor total: R$ 1.199.000,00 (um milhão
e cento e noventa e nove mil reais): R.PIZAIA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA. (33088750000116) com os lotes: 1 no valor total de R$

1.199.000,00 (um milhão e cento e noventa e nove mil reais) . Em sequência,  analisou
toda a documentação exigida visando de acordo com os critérios definidos pelo
instrumento convocatório. foi comunicado no site eletrônico da BNC a vencedora da
Licitação, sendo disponibilizado na ocasião a fase para manifestação de recursos, LOTE
1Total de manifestações no lote: 2Manifestação de RecursoDescriçãoAutor: KOA
TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI (22718427000162)Horário: 03/01/2024 15:08 Situação:
DEFERIDA manifestamos a intenção de interposição de recurso, quanto a proposta
apresentada pela empresa RF COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA, a proposta
apresentada não informa marca e fabricante, bem como, não indica o prazo de
entrega.Manifestação de Recurso DescriçãoAutor: MONICA CRISTINA COTIENSCHI

EPP (11198941000106) Horário: 03/01/2024 15:17 Situação: DEFERIDA A empresa R
Pizaia apresentou quantitativo diferente do edital e com valor diferente do lance
apresentado, iniciando-se o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de Recurso
por terceiros, e já fica convocada também a empresa provisoriamente vencedora a
apresentação da amostra.  Nada mais havendo a tratar e encerrada a presente licitação,
lavrou-se a presente Ata que, após lida, vai assinada pelo grupo que acompanha todo
o processo de licitação,

NAVEGANTES (SC), quarta-feira, 3 de janeiro de 2024

CARLA CLAUDINO
CONDUTOR DE PROCESSOS

WALDEMIR FONSECA DE SOUZA
EQUIPE DE APIO